平成２６年度 第３回 小樽市コンプライアンス委員会の議事録

１ 日 時 平成２６年１２月４日（木） １０時１０分～１１時１０分

２ 場 所 市役所消防庁舎６階 講堂

３ 委員出席者（敬称略）

委 員 長  山口 均

副委員長  結城洋一郎

委 員  鹿角健太

４ 市の出席者 総務部長、総務部コンプライアンス推進室長ほか

５ 議 題

(1)  意見陳述書による通報対象事実について

(2)  今後の取扱いについて

(3)  その他

６ 議事概要

(1)  公益目的通報の対象課から提出された意見陳述書に基づき調査を行っ

た結果、通報対象事実があると認められ、法に直接関わる違反等について

は認められないものの適切さに欠ける面が見受けられることから、是正措

置等を講ずるよう市長へ報告することが決定された。

 (2) 今後の公益目的通報の流れについて再確認するとともに、次回の委員会

については原則として書面会議とし、市長からの是正措置等の結果通知が

定例委員会の間近となった場合は、その委員会において報告を受けること

が決定された。

(3) 定例委員会の開催日時等について確認された。